
 
 

Vytvořeno  4.2.2015 11:36:55 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.02.2015  
 
Dohoda o zajišt ění výkonu regionálních funkcí knihoven v Jihomoravs kém kraji 
v roce 2015 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Věra Štěpánová 

Petra Glosová 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Městská knihovna Kuřim je knihovna pověřená regionálními funkcemi pro okres Brno-venkov od roku 
2003 na základě dohody mezi Jihomoravským krajem, Moravskou zemskou knihovnou a Městem 
Kuřim. Tato dohoda se každoročně obnovuje. Žádám RM o schválení dohody na rok 2015. Návrh 
smlouvy vypracovalo právní oddělení JMK. Ze smlouvy nevyplývají žádné finanční závazky. (Dotace 
na rok 2015 je plánovaná ve výši 2.801.000 Kč). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   Dohodu o zajišťování výkonu regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském 
kraji na rok 2015. 
 
Termín plnění: 31. 03. 2015 (MKK) 
  

 
 
 



Dohoda 

o zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském 

kraji v roce 2015 (dále jen „dohoda“) 

 
          028639/15/ORR 

I. 
Strany dohody 

 
1.  Jihomoravský kraj 

 zastoupen:   JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 

 se sídlem:    Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 IČ:    70888337 

 DIČ:    CZ70888337, je plátce DPH 

      kontaktní osoba:   Mgr. Petra Kovářová, vedoucí oddělení kultury, odbor  

                                               regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

tel.:             541 652 322 

e-mail:   orr@kr-jihomoravsky.cz  

kontaktní osoba  

pro vyúčtování:   

tel.:    

email:          

 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu: 35-1416620267/0100 

 (dále jen „Jihomoravský kraj“) 

 

2. Moravská zemská knihovna v Brně 

zastoupena:   prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem 

se sídlem:   Kounicova 65a, 601 87 Brno 

IČ:    00094943 

DIČ:    CZ00094943 

kontaktní osoba:  PhDr. Jindra Pavelková 

tel.:   541 646 223 

e-mail:   Jindra.Pavelkova@mzk.cz   

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu: 98832621/0100 

 (dále jen „zajišťovatel“) 

 

3. Město Kuřim 

 zastoupeno:  Ing. Drago Sukalovskym, starostou 

 se sídlem:   Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

 IČ:    00281964 

 DIČ:   CZ00281964 

 kontaktní osoba:  Věra Štěpánová, ředitelka Městské knihovny Kuřim 

 tel.:   541 420 461 

 email:   stepanova@mkkurim.cz   

 (dále jen „pověřená knihovna“) 

 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona 

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 

mailto:orr@kr-jihomoravsky.cz
mailto:Jindra.Pavelkova@mzk.cz
mailto:stepanova@mkkurim.cz


 2 

a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „knihovní 

zákon“), ust. § 53 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 

pozdějších předpisů, a ust. § 10 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, následující dohodu:  

 

 

II. 

Předmět dohody 

 

1. Předmětem dohody je úprava vzájemných vztahů subjektů uvedených v čl. I. této dohody 

při zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2015 

v souvislosti s poskytnutím dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (dále jen „dotace“) 

ve výši 13 450 000 Kč schválené usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

č. 1495/14/Z15 ze dne 18. 12. 2014.  

 

2. Regionální funkce knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2015 v souladu s knihovním 

zákonem vykonává zajišťovatel a pověřené knihovny.  

 

3. Regionálními funkcemi jsou především: 

 poradenské, vzdělávací a koordinační služby, 

 statistika knihovnických činností, 

 vzdělávání knihovníků, pořádání seminářů, 

 tvorba, distribuce a cirkulace výměnných fondů, 

 pomoc při revizích a aktualizacích knihovních fondů, 

 nákup, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků 

provozovatele obsluhované knihovny, 

 servis automatizovaného knihovního systému, 

 další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a jejich veřejných 

knihovnických a informačních služeb, 

které zajišťovatel a pověřené knihovny poskytují základním knihovnám v Jihomoravském 

kraji. 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Na poskytovanou dotaci se vztahují ustanovení § 22 (porušení rozpočtové kázně) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

6. V souladu s ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, se na poskytovanou dotaci zákon o veřejných zakázkách nevztahuje.  

 

 

III. 

Podmínky použití dotace a povinnosti pověřené knihovny 

 

1. Pověřená knihovna po celou dobu čerpání dotace odpovídá za její hospodárné použití 

v souladu se smlouvou, která bude uzavřena mezi pověřenou knihovnou a zajišťovatelem. 

 



 3 

2. Pověřená knihovna zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně 

platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Za tímto účelem je pověřená 

knihovna povinna zřídit analytické členění účtů. Účetní doklady prokazující použití dotace 

z finančních prostředků Jihomoravského kraje musí být viditelně označeny. 

 

3. Pověřená knihovna je oprávněna čerpat dotaci v průběhu celého kalendářního roku 2015 

a v lednu 2016, a to od 1. 1. 2015 do 31. 1. 2016. Prostředky dotace nelze převádět 

do roku 2016 ani do roku 2017 na úhradu nákladů souvisejících s rokem 2016. Použití 

prostředků v období od 1. 1. 2016 do 31. 1. 2016 je možno pouze na úhradu nákladů 

účetně souvisejících s rokem 2015 (např. výplata mezd za 12/2015, vyúčtování záloh na 

energie, apod.). 

 

4. Pověřená knihovna předloží kdykoliv v průběhu roku 2015 na požádání příslušného 

orgánu Jihomoravského kraje přehled čerpání dotace, umožní průběžnou kontrolu 

pověřeným pracovníkům Krajského úřadu Jihomoravského kraje, a to jak po stránce 

věcného naplnění předmětu smlouvy, tak po stránce finanční. Pověřená knihovna je 

povinna předložit orgánům Jihomoravského kraje veškeré potřebné podklady a informace 

za účelem provedení kontroly použití prostředků dotace. 

 

5. Pověřená knihovna je povinna průběžně informovat Jihomoravský kraj o všech změnách, 

které by mohly při vymáhání neoprávněně zadržených nebo použitých prostředků dotace 

zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je pověřená 

knihovna povinna do 15 dnů oznámit Jihomoravskému kraji svůj případný zánik, 

transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. změnu vlastnického vztahu 

k věci, na niž se prostředky dotace poskytují. Vypořádání závazků k Jihomoravskému 

kraji je pověřená knihovna povinna provést přednostně. 

 

6. Pověřená knihovna je povinna při zajištění výkonu regionálních funkcí dodržet platné 

právní předpisy. 

 

IV. 

Sankční podmínky 

 

1. Pověřená knihovna je povinna odvést v termínu stanoveném Jihomoravským krajem 

na jeho účet neoprávněně použité nebo zadržené prostředky dotace, a to z důvodu 

porušení rozpočtové kázně konstatovaného po kontrole provedené v souladu s čl. III. odst. 

4 této dohody dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v průběhu 

roku nebo po zjištění porušení rozpočtové kázně z kompletního závěrečného vyúčtování, 

které Jihomoravskému kraji předloží zajišťovatel v souladu se smlouvou o poskytnutí 

dotace. Prostředky se považují za zadržené počínaje dnem 25. 2. 2016. Prostředky se 

považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu se smlouvou 

uzavřenou mezi pověřenou knihovnou a zajišťovatelem. 

 

2. V případě zjištění porušení rozpočtové kázně bude vymáhat vrácení těchto prostředků 

v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Jihomoravský kraj, a to přímo 

od pověřené knihovny, která se porušení rozpočtové kázně dopustila. Jihomoravský kraj 



 4 

bude neprodleně informovat zajišťovatele o zahájeném vymáhání neoprávněně použitých 

nebo zadržených prostředků od pověřené knihovny. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této dohody. V případě vzniku sporů 

budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

3. Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely svobodně a vážně, prosti jakéhokoliv 

nátlaku. S obsahem dohody se podrobně seznámily a s jejím obsahem souhlasí, což 

dokládají svými podpisy. 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválila dohodu o zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2015 na své 89. schůzi dne 

29.01.2015, usnesením č. 5896/15/R89. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

Tato dohoda byla schválena Radou města Kuřimi dne …. 2015 usnesením č. …. 

 

V Brně dne      V Brně dne 

 

 

 

 

 

……………………………………    ………...…………………….......... 

Jihomoravský kraj     Moravská zemská knihovna v Brně 

       (zajišťovatel) 

 

       V Kuřimi dne 

 

 

 

 

 

       ........................................................... 

Město Kuřim 

(pověřená knihovna) 


	__KNS__0
	A - smlouva - doc972

